
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
 

Сороковое очередное заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Среднеуральск 
 

27.04.2023 г.                   № 40/3 

 
 

Об объявлении конкурса по 

отбору кандидатур на 

должность главы городского 

округа Среднеуральск 

 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Свердловской области от 10.10.2014 № 85-ОЗ «Об 

избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области», Положением о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского 

округа Среднеуральск, утвержденного решением Думы городского округа 

Среднеуральск от 29.09.2022 № 23/5, руководствуясь статьями 23, 28 Устава 

городского округа, 
 

Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА: 
 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

городского округа Среднеуральск (далее – конкурс). 

2. Назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность главы городского округа Среднеуральск: 

- Бикташев Вениамин Фахрутдинович, депутат Думы городского округа 

Среднеуральск,  

- Прудников Олег Владимирович, депутат Думы городского округа 

Среднеуральск,  

- Овчинников Сергей Вячеславович, депутат Думы городского округа 

Среднеуральск, 

- Соломина Алина Евгеньевна, депутат Думы городского округа 

Среднеуральск.  

3.  Провести первый этап конкурса 11.09.2023 года в 16 часов 00 минут.  

4. Установить место проведения конкурса: Свердловская область, город 

Среднеуральск, улица Уральская, 26, 1-й этаж, кабинет № 14.   



 2 

5. Установить срок приема документов с 04.05.2023 года по 

19.06.2023 года в Думе городского округа Среднеуральск, (Свердловская 

область, г. Среднеуральск, ул. Уральская, 26/28, кабинет № 1, телефон (34368) 

3-02-08) в рабочие дни с 10.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 13.00 час. до 13.48 

час.).  

6. Установить, что конкурс проводится в соответствии с условиями, 

определенными главой 4 Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы городского округа Среднеуральск, 

утвержденного решением Думы городского округа Среднеуральск от 

29.09.2022 № 23/5. 

7. Установить, что конкурс проводится в соответствии с процедурой, 

установленной главой 5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы городского округа Среднеуральск, 

утвержденного решением Думы городского округа Среднеуральск от 

29.09.2022 № 23/5. 

8. Не позднее дня, следующего за днём принятия настоящего Решения, 

письменно уведомить Губернатора Свердловской области об объявлении 

конкурса. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

10. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 

вестник» и разместить на официальном сайте городского округа 

Среднеуральск. 

11. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

Председателя Думы городского округа Среднеуральск (Бикташев В.Ф.). 

 
 

 

Председателя Думы  

городского округа Среднеуральск    В.Ф. Бикташев 

 


